PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO

REVISION “K” DEL PROYECTO


País:

URUGUAY 


Proyecto No.:
Award 00045047 – Project  00053147 - 00077110 

Título:

URU/06/020 “Desarrollo del Plan CAIF”
La presente revisión tiene por objetivo incorporar USD 294.726 de fondos del INAU con el fin de continuar con las actividades previstas en el Plan Anual de Trabajo.


Asimismo, se ajusta el presupuesto del año 2011 según los gastos contabilizados durante dicho año y se transfiere el saldo remanente al año 2012. 

Contribución del PNUD (TRAC)

 
Presupuesto anterior “J”



US$     195,000 


Presupuesto revisado “K”



US$     195,000

Variación
  




US$               0

Costos Compartidos al Programa 


Nacional de Cooperación Técnica

Presupuesto anterior “J”



US$       65,000


Presupuesto revisado “K”



US$       65,000

Variación





US$                0


Contribución del Gobierno – INAU


Presupuesto anterior “J”



US$     998,843

Presupuesto revisado “K”



US$  1,293,569

Variación





US$  
294.726

Total






US$   1.553.569
País: Uruguay

	Efecto esperado del UNDAF

3.1 El Estado habrá avanzado en el diseño y la implementación de políticas de protección social dirigidas a la primera infancia y a su entorno familiar.
Efecto esperado del Programa de País

3. El país habrá diseñado e implementado políticas sostenidas de reducción de la pobreza y erradicación de la indigencia, así como políticas de integración y cohesión social dirigidas a combatir las brechas de exclusión expresadas en términos de generaciones, género, raza y territorio.
Producto del Programa de País

Insumos técnicos elaborados y capacidades fortalecidas a nivel nacional y sub-nacional que mejoran la calidad de las políticas de atención a las familias en situación de vulnerabilidad y a los enclaves territoriales de mayor pobreza.
Producto del UNDAP 

3.1.1 Capacidades técnicas sectoriales fortalecidas para el diseño e implementación de acciones tendientes a la mejora de la cobertura, la formación de personal, el acceso y calidad de los servicios dirigidos a la primera infancia.
Asociado en la Implementación

Ministerio de Desarrollo Social a través del INAU


	

	
	

	
	

	
	




Aprobado por:

----------------------------------------------------------                     ------------------------------

Instituto del Niño y Adolescente de Uruguay                                     Fecha
----------------------------------------------------------                     ------------------------------

Oficina de Planeamiento y Presupuesto                                             Fecha

----------------------------------------------------------                     ------------------------------

Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo            
           Fecha

	PRODUCTOS ESPERADOS DEL CP
	ACTIVIDADES PLANIFICADAS
	CALENDARIO
	RESPONS.
	PRESUPUESTO PREVISTO

	
	
	
	
	

	 
	Lista de todas las actividades, inclusive M&E, a realizar durante el año para alcanzar los productos del CP
	USD T1
	USD T2
	USD T3
	USD T4
	
	Fuente de Fondos
	Donante
	Partida Presupuestaria
	Importe

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	1. Capacidad de articulación de los integrantes del Plan desarrollada.
	 
	 
	 
	 
	 INAU 
	 
	 
	 
	                  -     

	
	
	      7,070   
	    10,605   
	    10,605   
	     10,609   
	
	30071
	INAU
	71300
	          38,889   

	
	
	      1,128   
	      2,256   
	      1,128   
	       1,129   
	
	30071
	INAU
	71600
	            5,641   

	
	
	 
	 
	      1,228   
	 
	
	30071
	INAU
	74200
	            1,228   

	
	2. Secretaría Ejecutiva y equipos técnicos de los Centros CAIF fortalecidos técnicamente.
	 
	 
	 
	 
	 INAU 
	 
	 
	 
	                  -     

	
	
	    28,519   
	    42,781   
	    42,781   
	     42,781   
	
	30071
	INAU
	71300
	        156,862   

	
	
	         994   
	      2,988   
	      3,984   
	       2,988   
	
	30071
	INAU
	71600
	          10,954   

	
	
	 
	 
	         513   
	 
	
	30071
	INAU
	74200
	               513   

	
	
	 
	 
	 
	 
	
	30071
	INAU
	74500
	                  -     

	
	3. Ampliación de la cobertura del Plan CAIF diseñada y en proceso de implementación.
	 
	 
	 
	 
	 INAU 
	 
	 
	 
	 

	
	
	    10,000   
	    15,000   
	    15,000   
	     15,000   
	
	30071
	INAU
	71300
	          55,000   

	
	
	         400   
	      1,500   
	      1,500   
	       1,451   
	
	30071
	INAU
	71600
	            4,851   

	
	
	      1,308   
	      2,564   
	      3,359   
	       3,590   
	
	30071
	INAU
	74200
	          10,821   

	 
	4. Coordinación y administración GMS.
	 
	 
	 
	 
	 INAU 
	 
	 
	 
	 

	 
	
	 
	 
	 
	       9,967   
	
	30071
	INAU
	75100
	            9,967   

	 
	
	 
	 
	 
	 
	
	30071
	INAU
	74500
	                  -     

	Total
	 
	49,419
	77,694
	80,098
	87,515
	 
	 
	 
	 
	294,726


Período del Programa de País:  2011-2015





Componente del Programa: Lucha contra la pobreza y la inequidad.





Nombre del Proyecto:  URU/06/020 “Desarrollo del Plan CAIF”





Código del proyecto:    Award  ID  00045047


		         Project ID   00053147


				00077110





Duración del Proyecto: Set. 2006 – 31/12/2012





Acuerdos de Gestión: NEX








El proyecto contribuirá a: consolidar el carácter integral de la gestión del Plan CAIF; Desarrollar capacidades institucionales para mejorar la calidad de los servicios brindados; y diseñar e implementar la ampliación de cobertura prevista para el período 2006-2009. De esta forma se estarán fortaleciendo las políticas públicas dirigidas a la primera infancia en situación de pobreza en lo que refiere a la generación de condiciones de partida equitativas y al acceso a servicios sociales de calidad.





Los productos esperados una vez finalizado el proyecto son:


capacidad de articulación de los integrantes del Plan desarrollada;


Secretaría Ejecutiva y equipos técnicos de los Centros CAIF fortalecidos técnicamente;


diseño e implementación de la estrategia de ampliación de cobertura apoyada.








Presupuesto: 			US$ 1.507.627





Honorarios por  servicios 


generales de gestión:		US$      45.942  





Presupuesto total:			US$ 1.553.569





Gobierno - INAU	: 	US$ 1.293.569


Recursos regulares: 	US$    195.000


Otros : 


                 Donante: Costos Compartidos al Programa de Cooperación Técnica		US$     65.000





Presupuesto no financiado:














� Marco de Asistencia de las Naciones Unidas para el Desarrollo  2011-2015





